

Bestyrelsesmøde 2. december 2021

Deltagere: Jesper, Allan, Henrik; Finni, Lennart og Erik.

Referat:

- **Godkendelse af referat fra forrige møde.** Intet at bemærke.
- **Vores aktuelle økonomi :** Stadig fornuftig økonomi uden store udsving.
- **Foredraget 12. januar:** Allan lægger tilbuddet ud på facebookside og Erik udseender en reminder lige efter nytår samtidig med en nytårshilsen.
- **kajaksnak:** Allan har haft god kontakt, og der er aftale om uddybende dialogmøde
- DSF møde 8. nov:** Allan oplevede mødet mest som en DSF redegørelse for mange aktiviteter omkring bekendtgørelser under revision og relaterede initiativer. Mødet havde begrænset mulighed for snak om emnerne.
- Gudenåsamarbejdet:** Mødet blev afholdt med henblik på at diskutere arbejdet omkring helhedsplanen for Gudenåen overordnet, samt komme tilbage på sporet med et fornuftigt samarbejde Gudenå-foreningerne imellem, hvilket bestemt lykkedes.
- **Fiskekort Handel:** Vi sløjfer de fysiske salgssteder mod at vejlede disse i at “sælge” via QR kode direkte på Fiskekort.dk. Erik får fremstillet selvklæbende skilte til erstatning for de eksisterende og får dem anbragt / opsat de relevante steder.
- **Regler for fiskeri på vores fiskevand:** Alle bedes gennemlæse Sandarten.dk’s tekst med regler (gerne også den tyske, engelske og polske), med henblik på at finde de fejl jeg givetvis har begået. Giv mig besked om fejlene men tænk også om der er ting vi ønsker at ændre i reglerne, for vi ønsker ikke at lave væsentlige regelændringer uden at konsultere generalforsamlingen.
- **Generalforsamling den 23.februar** – Finni forbereder regnskab og sikre at det bliver godkendt af revisoren, og så finder han vinderen af Skanderborg sø-konkurrencen (Jesper er revisor på den opgave). Erik laver årsberetning og fiskekort regnskab og har udkast til mødeindkaldelse klar til næste bestyrelsesmøde i starten af januar. Til det møde må der gerne være forslag til bestyrelsesmedlemmer og eventuelle forslag til reviderede fiskeregler hvis det

skønnes aktuel. Der er indkommet forslag fra Allan Vick om tvungen genudsætning af Karper (Og sunder?).

Hovedreglen for vores fiskevand er de nationale fredningsbestemmelser og mindstemål, og så må hver fisker maksimalt hjemtage 2 sandart ,2 ørred, 2 gedder og 2 brasen pr dag. Af alle andre arter må hver fisker kun hjemtage max 10 kg fisk pr dag.

- **Mere fokus på medepladser:** Vores tur ved søen giver anledning til at vi reviderer kortets markeringer af fiskepladser fra land, men vi kommer ikke til at anvise steder hvor der kan overnattes. Henrik og Erik vil sammen gennemgå vores kort så det bliver dækkende for vores fiskevand.

- **Sandarten.dk er revideret** – Erik har brugt ukristelig meget tid på at revidere sandarten.dk for at den skulle blive lettere at finde rundt i, og han ser meget gerne positiv kritik med henblik på at fjerne fejl og gøre den endnu mere overskuelig. Meld gerne tilbage inden alt for længe medens jeg stadig kan huske hvordan tingene hænger sammen.

- **Eventuel :**

Vores aftale om det kommunale fiskevand er forlænget på uændrede betingelser.

Arrangementer i 2022:

4-5. juni Sandart Festival

8-9. Predators cup

Allan overvejer junior ture efter “vintergedder” og “ Hornfisk”. Erik sender listen over juniormedlemmer.

Allan undersøger, om Silkeborg har haft succes med deres ”Nyfiskertur”, hvor en erfaren fisker og en der håber at blive det fisker sammen i båd, samt om vi kan lade os inspirere til et lignende arrangement.

Finni undersøger om der kan etableres “mand over bord” træning.

Lennart holder kontakt til Benny med henblik på at hjælpe men klubben involveres kun med udlån af båd og fiskegrej – ikke som tilrettelægger eller lærer, men det kan godt være at enkelt personer vil bidrage ved et eventuel arrangement.

Referat fra Bestyrelsesmøde 27. Januar 2022

Til stede : Niels Otto, Allan , Lennart , Henrik og Erik

Godkendelse af referat fra 2.december 2021: Ingen bemærkninger

Økonomisk status : I Finnis fravær kunne vi blot tage til efterretning at vores økonomi er uforandret god og regnskabet for 2021 ser fornuftig ud. Vi afventer revisors udtalelse men anser regnskabet for klar til fremlæggelse på generalforsamlingen.

'Tilbagemeldinger på Sandarten.dk : I det omfang sandarten.dk er kigget igennem er der kun positive tilbagemeldinger. Finni har påpeget nogle små unøjagtigheder (der er rettet) men alle er stadig velkomne til at påpege fejl eller uklarheder og meddele dem til Erik.

Afklaring omkring årets generalforsamling :

Medlemsforslag til beslutning på generalforsamlingen :

Der er indkommet 3 forslag inden fristen udløb :

1 : Forslag om genudsætning pligt af alle karper fanget i alle foreningens vande.

2 : Etablering af et antal markerede medepladser så der kan fiskes fra land.

3 : Etablering af mede-platforme

Erik kontakter forslagsstillerne med henblik på forventningsafstemning i forhold

til bestyrelsens stillingtagen til forslagene.

Bestyrelsen er meget positive over for de tre forslag.

- **Bestyrelseskandidater :**
- Niels Otto ønsker efter 40 år i bestyrelsen at der findes en afløser men de øvrige bestyrelsesmedlemmer er åbne for at fortsætte. Drøftelse af mulige kandidater medførte kun en enkelt ide som Erik prøver at følge op på. Vi overlader til den nyvalgte bestyrelse at bestemme hvem der skal vælges for 2 og hvem der vælges for eet år..
- **Praktik inden generalforsamlingen :**
- Erik opstiller en dagsordenen så den kan blive udsendt inden for de tidsfrister der er i vedtægterne.
- Valg af dirigent kommer til at ske på generalforsamlingen .
- Erik skriver en beretning der orienterer om foreningens drift siden sidste generalforsamling og udsender den eventuel sammen med indkaldelsen.
- Finni og Erik har færdiggjort henholdsvis forenings regnskab og fiskekort regnskabet til fremlæggelse. Finni sender til godkendelse hos revisor
- Fastsættelse af kontingent. Finni prøver at få tal for DSF kontingentets stigninger i 2022 og 2023 med henblik på at fastlægge bestyrelsens forslag til kontingentet i 2023
- Finni og Jesper bliver enige om hvem der er vinder af klub konkurrencen og giver Erik de nødvendige oplysninger så han kan stå for at udråbe vinderen når GF er slut.
-

Eventuel :

Om **Fuldbro mølle** kunne Allan udtrykke meget stor glæde over, at Miljøstyrelsen har bevilget Skanderborg kommune de ansøgte midler til det fortsatte arbejde med Fuldbro Mølle projektet. Foreningen er indstillet på at hjælpe med alt hvad der er muligt, for at sikre realiseringen af projektet, hellere før end senere. Dette projekt vurderes som havende meget stort potentiale i forhold til fiskebestande i foreningens fiskevand.

Bestyrelsen er indstillet på at disponere "fiskekort-midlerne" til en større renovering af broanlæg ved Vestermølle, naturligvis under forudsætning af at der fortsat vil være uændret adgang for lystfiskere

Referat fra Bestyrelsesmøde 10. februar 2022

Til Stede : Niels Otto, Finni, Henrik, Lennart , Allan, Jesper og Erik

Godkendelse af referat fra mødet 27. januar : Ingen bemærkninger

Godkendelse af indkaldelsen til Generalforsamlingen den 23. februar: Eriks skitse til generalforsamling indkaldelse og udkastet til formandens beretning blev godkendt og det blev aftalt at den udsendes i den kommende weekend.

Bestyrelsens holdning til de 3 indkomne forslag : Den siddende bestyrelse støtter de tre indkomne forslag under forudsætning af at udpegning og markering af medepladser og etablering af fiskeplatforme sker i forståelse med Skanderborg kommune. Forslaget om genudsætning pligt af karper støttes ubetinget. Bestyrelsen er enig om hvordan vore midler på fiskekort kontoen i store træk kan fordeles så alle projekter kan gennemføres.

Alle de løse ender også kaldet eventuel :

- Bestyrelsen regner med at vi fortsætter med at deltage i Skolernes Ferieaktiviteter og håber flere vil melde sig som hjælpere.
- Der er brug for flere kræfter til at få gang i vore Junior aktiviteter – vi efterlyser ideer og hjælpere på Generalforsamlingen.
- Erik præsenterede de nye QR koder som skal give mulighed for ved fiskevandet at købe fiskekort. Der var almindelig tilfredshed så der bestilles selvkøbende QR kode til opklæbning på både vores gamle og nogle nye skilte.
- Erik opfordrede til at “nogen” laver en lille film af søen med vores undervandskamere som i øvrigt er til almindelig udlån til ansvarlige medlemmer.
- Lennart blev opfordret til at undersøge hvad et mere sikkert nøglesystem kan anskaffes for.
- Bestyrelsen er enig om så vidt mulig at fortsætte aftalerne om gæstekort til Odder Lystfiskerforening, Silkeborg Fiskeriforening, og Horsens sportsfiskerforening. Erik tilskriver de tre foreninger.
- Allan afventer stadig svar fra Kajakklubben om vores “gensidig respekt og tagen hensyn til hinanden” henvendelse,
- Skanderborg Kommunes grønne råd har ligget i dvale et godt stykke tid men ser ud til at skulle igang igen. Allan er vores repræsentant i rådet.
- Vores kort over de områder vi har fiskeret til skal opdateres og det er et håb at vi ved samme lejlighed kan få markeret et antal gode medepladser .

Referat bestyrelsesmøde Skanderborg Lystfiskerforening. 10. maj 2022.

Til stede : Allan, Nicolaj , Peter, Jesper, Henrik , Lennart og Erik.

1. **Godkendelse af forrige referat (se hjemmesiden) :** Ingen bemærkninger.
2. **En formalitet :** Hvem er valgt for 1 år og hvem for 2 år : Det blev aftalt at Henrik og Allan er valgt for eet år og Finni, Erik og Jesper for to år.
3. **Fiskebetjentenes fælles forståelse for opgaven :** Erik gjorde opmærksom på at aftalen med kommunen forpligter os til at holde opsyn med fiskevandet og til afrapportering årlig. Afrapporteringen skal være fremsendt til Skanderborg Kommune inden 30. april det efterfølgende år og bør indeholde: Antal kontroller , Tidsforbrug til kontroller , Antal overtrædelser og typer samt Indsats vedr. vedligeholdelse af skilte, standpladser, pontoner mv. Indsats vedr. beskyttelse af natur og miljø og eventuelt andre aktiviteter relevant for fiskevandet bør også med i den årlige indberetning.
4. **Foreløbig orientering om fiskeplatforme og medepladser :** Nicolej og Allan Vick har gennemgået mulighederne for gode medepladser og peget på en lang række gode steder . Der er enighed om at der bør laves markering af stederne dels for at kunne henvise turister og gæster fiskepladser og dermed sikre at sivbæltet ikke gennembydes . Erik skriver til kommunen om tilladelse til at opsætte numre ved ca 20 pladser og prøver i den forbindelse at få lov til at inddrage 3 steder der ikke er med blandet de steder der allerede er aftalt (eventuelt "bytte" med nogle af de eksisterende. Etablering af to fiskeplatforme primært bynært af hensyn til unge vil også blive varslet men vores ønske til placeringen er ikke helt på plads. Lillesø ved stadion og ved Vrold østergård er pt favoritter men der skal fintænkes. Allan søger at få tilbud på to platforme (ca 3 X 4meter med 3 meter gangbro til land) så vi kan søge penge samtidig med at vi aftaler med kommunen hvor platformene kan ligge.
5. **Kommende planlagte arrangementer :** Udover Sandartfestival (4. og 5. juni) og Predators cup (9. oktober) er der planer om sammen med effektlageret den 25. september at lave en "aborrefestival" men herom senere når detaljerne er på plads. Og så er der Skanderborg Kommunes ferietilbud til skolebørn hvor vi tilbyder medekursus 29.juni+2. juli samt P&T fisketur den 3. august.
6. **Reparation af slæbested :** Lennart har med vanlig energi sørget for at Slæbestedets bro igen fungerer tilfredsstillende men muligheden for at udskifte broen så der bliver mindre arbejde med den skal overvejes når vi forhåbentlig skal bestille fiskeplatforme.
7. **Nyt fra Kommunen :** Der skal ny sagsbehandler på sø og vandløb i kommunen så vi får forhåbentlig en spændende samarbejdspartner. Der er ikke nyt om hvordan Fuldbromølle sagen udvikler sig men det gør den vist nok !!!
8. **Eventuelt :**
9. Allan fortalte fra Gudenå Brugerrådsmødet om "oprustning" af kontrolarbejdet med uddannelse af 8 betjente i sejladskontrol og anskaffelse af nyt fartkontrol udstyr (Hastighedsforseelse vil fortsat koste 5000 kr) Der blev også berettet om øget aktivitet på vandet både med sejlads, fiskeri og andre aktiviteter og og også om flere klager over aktiviteterne. Der var dog ikke viden om klager i vort nærområde

10. Henrik kæmper stadig med de sidste aftaler med de private lodejere men alt ser lovende ud. Straks den sidste aftale er på plads vil Henrik og Erik gennemgå vort fiskekort med henblik på at det kan blive helt opdateret forhåbentlig med god hjælp fra kommunen.

Til stede : Finni, Allan, Henrik, Jesper, Nikolej , Erik og Lennart.

Dagsorden :

Forrige referat : ingen bemærkninger .

Foreningens økonomi : Finni fortæller at vores økonomi er fornuftig i forhold til de beskudne planer vi har indtil videre. Der er i øjeblikket 112 medlemmer i foreningen.

Revideret fiskekort : Henrik havde ikke nyt at berette men arbejder på at få kontakt til nogle få grundejere.

Nummerering af medepladser og revision af markeringerne på vores fiskekort : Vort ønske om markering af medepladser skal gennemføres efter en besigtigelsestur med kommunens folk hvor udgangspunktet er de eksisterende markeringer (på kortet) plus 4 eller 5 nye pladser (ved sønderbækken, ved holtsbækken , ved næsset, ved dyrehaven , ved junges plantage og ved nybro.) . Allan, Nikolaj og Allan Wick er parat til en gennemgang med kommunens folk.

Fiskeplatforme : Kommunen afviser ikke at tillade nye fiskepladser til børn og handicappede men ser gerne alternativer til placeringen ved Vrold Østergård og ved Stadion . Der er ikke umiddelbart andre forslag. Kommunen har peget på den private bro ved Vrold Østergård og opfordret os til at snakke med ejeren og en fælles udnyttelse. Erik undersøger hvem der eventuel skal samarbejdes med.

Fuldbro mølle : intet nyt .

Fiskeopsyn : Nicolej efterlyser de sidste formalier hos Fiskerikontrollen inden han kan gå aktiv ind i kontrolarbejdet.

Medeturen : gennemført med to meget engagerede deltagere (5 udeblev)

Skole P&T tur : 3. august har pt 8 tilmeldte der sammen med Ole, Allan og Erik fik en fin tur til Lundum fiskesø. De fleste have fangst med hjem og stemningen var helt i top

Aborre arrangement : med Effektlageret den 25. september (se bilag 1) Vores indsats ud over at stille faciliteter til rådighed er at sælge pølser og øl (og det har Lennart lovet) og så skal vi aftale en tilstede vagt som kan hjælpe Mikkel med praktiske ting.

Predetors cup : afholdes den 8. og især 9. oktober og også her vil Lennart sælge pølser (søndag eftermiddag) Arrangementet er fuldt booket så der kommer mange folk og overnatter ved deres både. Vores bidrag afhænger af hvad Effektlageret beder om.

Dansk Lystfiskeri brancheday 8. september : ingen havde lyst eller tid til at deltage.

Salg af fiskekort – midtvejs status : pr 1 august er der solgt for ca 25.000 kroner til Skanderborg sø hvilket er lidt mindre end de foregående år hvilket formentlig skyldes omlægningen af vores salgskoncept..

Kongresdeltagelse 25 og 26 november i Vingsted : Finni og Allan deltager .

Eventuelt :

- Vi tilbyder en Put&Take tur i efterårsferien. Erik tilmelder os.
- Allan rejste spørgsmålet om hvad vi kan gøre med den gentagne dårlige adfærd ved især Vestermose. Kan vi lave det til "Kun for medlemmer" område eller er der andre muligheder for at sikre at fiskeriet ikke belaster naturen helt urimelig. Kommunen har i et enkelt tilfælde varslet politianmeldelse uden vi dog har fået bekræftet at det er sket. Emnet tages op med kommunen ved først givne lejlighed.